
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

mFES4 m mSERIHÇAO

Títutd: IK.EPRESENTAÇOES SOCIAIS DO CORPO, BEM-ESTAR
PSICOLÓGICO E SOCIAL E PRÁTICAS DE CUIDADO
CORPORALADOTADASPORIDOSOS

Autor(a):IANDERSON DASILVEIRA
Banca

DHa

DHa

Dja
DFa

Interna

DHa

Brígído Vizeu Camargo PPGP UFSC Orientador
Andréa lsabel Giacomozzi PPGP UFSC Coordenadora
Andréa Valéria Steil PPGP UFSC Examinadora Interna

Lucia Hisako Takase Gonçalves PPGENF UFPA Examinadora Externa
Andréa Bárbara da Salva Bousfield PPGP UFSC Examinadora Suplente

Ana Mana Justo PPGP UFES Examinadora Suplente Externa

Dia: 13 le Março de 2019

Hora: 16:b0 horas

LocalIEPCI



&
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE POS GRADUAÇÃO PSICOLOGIA

Flotianópqllis, 1 8 de fevereiro de 20 19 Portaria N'. 1 7/PPGP/20 19

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Psicologia, no uso de suas
atribuiçõeji, conforme disposto no Artigo 55 do Regimento do Programa e aprovado pelo
Colegiado do Programa,

RESOLVE

lbESiGNAR os professores

Drl

Drá.

Drà.

Drá.

Drà.

Intema)

Drá.

frígido Vizeu Camarão (PPGP UFSC - Orientador)

4ndréa lsabel Giacomozzi(PPGP UFSC - Coorienadora)

,{ndréa Valéria Steil (PPGP UFSC - Examinadora Intima)

i,unia Hisako Takase Gonçalves (PPGENF UFPA - Examinadora Extema)

Andréa Bárbara da Silva BousHield (PPGP UFSC - Examinadora Suplente

4.na Mana Justo (PPGP UFES - Examinadora Suplente Extema)

Pala, sob a presidência de Brígido Vizeu Camargo (Dr.), constituírem no dia 13 de

Março de 21)19, a Banca Examinadora de defesa de Dissertação intitulada.

KKPKESÊNTAÇÕKS SOCIAIS DO CORPO, BEM-ESTAR PSICOLÓGICO E SOCIAL E
PRATICÁIS Dt CUIDADO CORP0]i-AL ADOTADAS POR IDOSOS do mestxacnda

ANDERS{)N l+A SILVEIRA do Programa de Pós-Graduação em Psicologia da Universidade

Federal dd Santa Catarina.

Prof. Dr. Carlos Henrique Sancineto da Silvo Nunes
Coordenador do Programa de
Pós-Graduação em Psicologia

Portaria 1 403/20 1 7/GR


